



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 19 мая 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 21.12.2015 № 580-ПК «О бюджете Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 12.01.2016, № 51, часть I; 11.04.2016, № 14; 25.04.2016, № 16) следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2016 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 97753614,8 тыс.рублей;
- 2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 109531145,9 тыс.рублей;
- 3) дефицит краевого бюджета в сумме 11777531,1 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2017 год и на 2018 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на 2017 год в сумме 95006943,5 тыс.рублей и на 2018 год в сумме 98812860,4 тыс.рублей;
- 2) общий объем расходов краевого бюджета на 2017 год в сумме 103852561,0 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2591172,4 тыс.рублей, и на 2018 год в сумме 107234839,0 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5469596,9 тыс.рублей;
- 3) дефицит краевого бюджета на 2017 год в сумме 8845617,5 тыс.рублей и на 2018 год в сумме 8421978,6 тыс.рублей.».

2. В статье 5:

1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 9270090,9 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 9062062,4 тыс.рублей и на 2018 год в сумме 9218289,6 тыс.рублей»;

2) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить объем резервного фонда Правительства Пермского края на 2016 год в сумме 150 000,0 тыс.рублей, на 2017-2018 годы в сумме 100 000,0 тыс.рублей ежегодно.»;

3) в части 6:

цифры «7216289,8» заменить цифрами «8519085,4»;

4) в части 7:

в абзаце первом цифры «4811146,3» заменить цифрами «5076902,4», цифры «7825170,4» заменить цифрами «7805170,4»;

в абзаце втором цифры «3209177,9» заменить цифрами «3191477,3», цифры «5382490,1» заменить цифрами «6248530,2», цифры «6092748,5» заменить цифрами «6946178,2»;

в абзаце третьем цифры «1601968,4» заменить цифрами «1885425,1», цифры «2442680,3» заменить цифрами «1556640,2», цифры «1655579,5» заменить цифрами «802149,8».

3. В статье 7:

1) в абзаце первом части 4 цифры «25720755,0» заменить цифрами «25924386,2», цифры «25583926,4» заменить «25617014,6», цифры «25668908,7» заменить цифрами «25701996,9»;

2) в части 5:

в абзаце первом цифры «4025642,3» заменить цифрами «5409775,4», цифры «3473502,0» заменить цифрами «3417672,8», цифры «3334513,7» заменить цифрами «3334113,9»;

в абзаце третьем цифры «1007442,9» заменить цифрами «1501849,7», цифры «1260987,7» заменить цифрами «1197306,1», цифры «1310775,1» заменить цифрами «1306647,4»;

3) в абзаце первом части 6 цифры «936050,3» заменить цифрами «3010293,0».

4. Часть 6 статьи 8 исключить.

5. В статье 12:

1) в части 5 цифры «30630102,2» заменить цифрами «27749446,5», цифры «39263719,6» заменить цифрами «36575776,2», цифры «47399976,3» заменить цифрами «44980103,7»;

2) в части 6:

в пункте 1 цифры «30619668,1» заменить цифрами «27739012,4»;

в пункте 2 цифры «39254367,0» заменить цифрами «36566423,6»;

в пункте 3 цифры «47391490,1» заменить цифрами «44971617,5».

6. В статье 15:

1) в части 1:

в пункте 2 слова «и в соответствии с порядком, установленным Правительством Пермского края» заменить словами «и (или) в соответствии с порядками, установленными Правительством Пермского края»;

пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания :

«проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения административного центра Пермского края (по объектам);»;

«реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года.»;

2) в части 2:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов на финансовое обеспечение выплат государственным гражданским служащим Пермского края, работникам казенных учреждений Пермского края в связи с реорганизацией, изменением структуры, ликвидацией государственных органов Пермского края (в том числе органов государственной власти Пермского края), казенных учреждений Пермского края или сокращением должностей гражданской службы государственных органов Пермского края (в том числе органов государственной власти Пермского края), численности или штата работников казенных учреждений Пермского края.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«перераспределение бюджетных ассигнований на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов между видами расходов в случае принятия собственниками решения о формировании фонда капитального ремонта на счете, открытом на имя регионального оператора, в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на оказание государственных услуг, предоставление субсидий на иные цели, мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, между группами и подгруппами видов расходов бюджетной классификации без изменения целевого направления расходов в случае перераспределения средств между типами государственных учреждений.»;

3) часть 3 исключить.

7. В приложении 2 к Закону по строке «Кудымкарский муниципальный район» цифры «0,1281» заменить цифрами «0,1280».

8. В приложении 19 к Закону:

в таблице 3 по строке «г.Лысьва» цифры «376244,8» заменить цифрами «390950,5», по строке «р-н Кунгурский» цифры «323710,5» заменить цифрами «339458,4», по строке «Всего Пермский край» цифры «13402394,2» заменить цифрами «13432847,8»;

в таблице 27 по строке «г.Соликамск» цифры «3 398,5» заменить цифрами «3 950,2», по строке «р-н Кизеловский» цифры «1 777,4» заменить цифрами «2 027,4», по строке «р-н Красновишерский» цифры «1 577,9» заменить цифрами «1 609,3», по строке «р-н Уинский» цифры «1 238,6» заменить цифрами «1 253,2», по строке «р-н Бардымский» цифры «1 627,3» заменить цифрами «1 681,9», по строке «р-н Кишертский» цифры «934,6» заменить цифрами «2 477,4», по строке «Всего Пермский край» цифры «115 464,1» заменить цифрами «117 909,2».

таблицы 1, 2, 6, 7, 8, 9, 15,16, 24, 26, 28 изложить в редакции согласно приложениям 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 к настоящему Закону;

дополнить таблицами 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, изложив их в редакции согласно приложениям 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 к настоящему Закону.

9. В приложении 20 к Закону:

в таблице 2 по строке «г.Лысьва» по графе «2017 год» цифры «242574,5» заменить цифрами «225973,2», по графе «2018 год» цифры «242574,5» заменить цифрами «225680», по строке «р-н Кунгурский» по графе «2017 год» цифры «67134,8» заменить цифрами «37190,1», по графе «2018 год» цифры «67134,8» заменить цифрами «36746,3», по строке «Всего Пермский край» по графе «2017 год» цифры «8439221,1» заменить цифрами «8392675,1» по графе «2018 год» цифры «8441983,9» заменить цифрами «8394700,9»;

в таблице 3 по строке «г.Лысьва» по графе «2017 год» цифры «376232,0» заменить цифрами «392833,3», по графе «2018 год» цифры «376403,4» заменить цифрами «393297,9», по строке «р-н Кунгурский» по графе «2017 год» цифры «323676,8» заменить цифрами «353621,5», по графе «2018 год» цифры «323752,6» заменить цифрами «354141,1», по строке «Всего Пермский край» по графе «2017 год» цифры «13608080,2» заменить цифрами «13654626,2» по графе «2018 год» цифры «13692290,0» заменить цифрами «13739573,0»;

таблицу 15 изложить в редакции согласно приложению 28 к настоящему Закону;

дополнить таблицами 29, 30, 31, изложив их в редакции согласно приложениям 29, 30, 31 к настоящему Закону.

10. В приложении 21 к Закону:

в таблице 4 по строке «р-н Верещагинский» цифры «10839,6» заменить цифрами «13806,6», по строке «р-н Нытвенский» цифры «4775,7» заменить цифрами «5351,1», по строке «Всего Пермский край» цифры «242010,2» заменить цифрами «245552,6»;

таблицы 1, 5, 6 изложить в редакции согласно приложениям 32, 33, 34 к настоящему Закону;

дополнить таблицей 7, изложив ее в редакции согласно приложению 35 к настоящему Закону.

11. В приложении 22 к Закону:

в таблице 4 по строке «р-н Верещагинский» по графе «2017 год» цифры «10839,6» заменить цифрами «13963,0», по графе «2018 год» цифры «10839,6» заменить цифрами «13963,0», по строке «р-н Нытвенский» по графе «2017 год» цифры «4775,7» заменить цифрами «5380,2», по графе «2018 год» цифры «4775,7» заменить цифрами «5380,2», по строке «Всего Пермский край» по графе «2017 год» цифры «243135,8» заменить цифрами «246863,7», по графе «2018 год» цифры «243458,0» заменить цифрами «247185,9»;

таблицы 1, 5, 6 изложить в редакции согласно приложениям 36, 37, 38 к настоящему Закону.

12. В приложениях 24, 25 к Закону:

слова «акционерного общества «Пермский центр развития предпринимательства» заменить словами «акционерного общества

«Микрофинансовая организация Пермский центр развития предпринимательства».

13. В приложениях 26, 27, 28, 29 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложениям 39, 40, 41, 42 к настоящему Закону.

14. Приложения 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

В.Ф.Басаргин

24.05.2016 № 640-ПК